
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                       ПРИКАЗ 

 

  

От 10.01.2024 г.                                             р.п. Белореченский                    № 5 

 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников, 

районной олимпиады в 2023-2024 учебном году 

 

 

          В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний, в соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», Порядка проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Усольском районе, утверждённого 

приказом Комитета по образованию Усольского муниципального района 

Иркутской области от 11.09.2023 года № 286, руководствуясь распоряжением 

Министерства образования Иркутской области 

от 20.10.2023 года № 55-1390-мр «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году в Иркутской области», приказом Комитета по образованию 

Усольского муниципального района Иркутской области от 07.11.2023 года 

№358 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года, районной олимпиады» с 14 

ноября по 20 декабря 2023 года проведён муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников и районная олимпиада. 

Олимпиады состоялись по 21 предмету: английскому языку, астрономии, 

биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, литературе, литературному 

чтению, математике, основам безопасности жизнедеятельности, 

обществознанию, праву, русскому языку, технологии, физической культуре, 

химии, экологии, экономике, физике, окружающему миру, мировой 

художественной культуре. В целях преемственности основной школы с 

начальной, проведения мониторинга готовности школьников к будущим 

районным и областным олимпиадам проводились районные олимпиады по 

истории в 6 классе, английскому языку в 5 – 6 классах, по литературе в 4 – 6 

классах, по русскому языку в 4 – 6 классах, по математике в 4 – 6 классах, по 

окружающему миру в 4 классе. 



В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году приняли участие 441 участник 7-11 классов. Решением жюри 

определено 33 победителя и 61 призёр предметных олимпиад. 

В районной олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном году приняли 

участие 119 участников 4-6 классов. Решением жюри определено 10 

победителей и 37 призёров предметных олимпиад. 

 

На основании вышеизложенного и руководствуясь п. 6.4.8. Положения о 

Комитете по образованию Усольского муниципального района Иркутской 

области, 

 

приказываю: 

 

 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, районной олимпиады по следующим предметам, 

классам и определить победителей и призёров среди школьников Усольского 

района: 

1.1. Английский язык 

Фамилия Имя 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Плотников  Даниил МБОУ "Белая СОШ" 7 победитель МЭ ВсОШ 

Китаева Диана МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 7 призёр МЭ ВсОШ 

Тепляшин Мирон МБОУ "СОШ № 20"  7 призёр МЭ ВсОШ 

Платонова Марина МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Черневич Кирилл МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Хомякова Ксения МБОУ "Буретская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Перфильева Вероника МБОУ "Новожилкинская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Иванов Максим МБОУ "Новомальтинская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Гербер Екатерина МБОУ "Раздольинская СОШ" 8 победитель МЭ ВсОШ 

Лавик Варвара МБОУ "Белая СОШ" 8 призёр МЭ ВсОШ 

Миндубаева Алина МБОУ "СОШ № 20"  8 призёр МЭ ВсОШ 

Коркин Иван  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Плужникова Светлана МБОУ "Новомальтинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Ромих Кристина МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 победитель МЭ ВсОШ 

Третьякова Алина МБОУ "Белая СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Эпова Софья МБОУ "Белореченский лицей" 9 участник МЭ ВсОШ 

Стардников Алексей  МБОУ "Белореченская СОШ" 10 победитель МЭ ВсОШ 

Понкратова Виолетта МБОУ "Новожилкинская СОШ" 10 призёр МЭ ВсОШ 



Кориков Илья МБОУ "Белореченский лицей" 10 участник МЭ ВсОШ 

Василенко Станислав МБОУ "Мальтинская СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Кириченко Анастасия МБОУ "СОШ № 20"  11 победитель МЭ ВсОШ 

Демихова  Екатерина МБОУ "Белая СОШ" 11 призёр МЭ ВсОШ 

Уракова  Марьяна  МБОУ "Белая СОШ" 11 призёр МЭ ВсОШ 

Груздева  Алина МБОУ "Белореченский лицей" 11 призёр МЭ ВсОШ 

Степанова  Ольга МБОУ "Белая СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Усынкина  Алина МБОУ "Белая СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Маркова Диана МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 11 участник МЭ ВсОШ 

Пономарев  Владислав  МБОУ "Тайтурская  СОШ" 4 участник районная 

Шаров Сергей МБОУ "Белая СОШ" 5 победитель районная 

Шокирова Дарья МБОУ "СОШ № 20"  5 призёр районная 

Духовникова Дарья  МБОУ "Белореченский лицей" 5 участник районная 

Косарчук Александра МБОУ "Белореченский лицей" 5 участник районная 

Кузнецов Архип МБОУ "Белореченский лицей" 5 участник районная 

Клюсов Александр МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 5 участник районная 

Баранов Семён МБОУ "Новомальтинская СОШ" 5 участник районная 

Никитин Дмитрий МБОУ "Тельминская СОШ" 5 участник районная 

Новосёлов Дмитрий МБОУ "Тельминская СОШ" 5 участник районная 

Осинцева Анна МБОУ "Тельминская СОШ" 5 участник районная 

Репеха Василиса МБОУ "Тельминская СОШ" 5 участник районная 

Файзуллин Дамир МБОУ "Белая СОШ" 6 победитель районная 

Дрожжина Нелли МБОУ "Белореченский лицей" 6 призёр районная 

Кулаков Александр МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 6 призёр районная 

Кожевников Сергей МБОУ "Белая СОШ" 6 участник районная 

Татаринов Дмитрий МБОУ "Белореченский лицей" 6 участник районная 

Малышев Иван МБОУ "Новомальтинская СОШ" 6 участник районная 

Рузаев Владислав МБОУ "Новомальтинская СОШ" 6 участник районная 

Яковлева Полина МБОУ "Новомальтинская СОШ" 6 участник районная 

Аверин Сергей МБОУ "Раздольинская СОШ" 6 участник районная 

Максимов Андрей МБОУ "Тельминская СОШ" 6 участник районная 

Пустынников Андрей МБОУ "Тельминская СОШ" 6 участник районная 

 

 

 

 



1.2. Астрономия 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Ельцов Владислав МБОУ "СОШ № 20"  7 участник МЭ ВсОШ 

Волкова  Елизавета  МБОУ "Белая СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Чепель  Данил МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 участник МЭ ВсОШ 

Власов Иван МБОУ "СОШ № 20"  10 призёр МЭ ВсОШ 

Шипицын Денис МБОУ "СОШ № 20"  10 участник МЭ ВсОШ 

1.3. Биология 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Быргазова Вероника МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Кобякова Валерия МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Степанова Полина МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Ситникова Таисия МБОУ "Белореченская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Валянин Егор  МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 7 участник МЭ ВсОШ 

Евтеев Александр МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 7 участник МЭ ВсОШ 

Фурин Александр МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 7 участник МЭ ВсОШ 

Ельцов Владислав МБОУ "СОШ № 20"  7 участник МЭ ВсОШ 

Алтаева Ксения МБОУ "Белореченская СОШ" 8 победитель МЭ ВсОШ 

Шубина Виктория МБОУ "Белореченская СОШ" 8 победитель МЭ ВсОШ 

Бортникова  Екатерина МБОУ "Белореченская СОШ" 8 призёр МЭ ВсОШ 

Лагунова Полина МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Михалёва Светлана МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Озеров Виталий МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Толстикова Екатерина МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Шубин Сергей МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Доронин Максим МБОУ "Белореченский лицей" 8 участник МЭ ВсОШ 

Тюньков Александр МБОУ "Белореченский лицей" 8 участник МЭ ВсОШ 

Ушаков Алексей МБОУ "Биликтуйская ООШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Агапитова Дарина МБОУ "Новомальтинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Ташлыкова Алина МБОУ "Новомальтинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Лукьянова Таисия МБОУ "СОШ № 6" 8 участник МЭ ВсОШ 

Павловская  Валерия МБОУ "СОШ № 6" 8 участник МЭ ВсОШ 

Шорохов Александр МБОУ "Хайтинская ООШ" 8 участник МЭ ВсОШ 



Абдулина Виктория МБОУ "Белореченский лицей" 9 победитель МЭ ВсОШ 

Егорова Полина МБОУ "Белая СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Зверев Александр МБОУ "Белая СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Ибрагимова Диана МБОУ "Белая СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Клыш Ксения МБОУ "Белая СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Селяндина  Анастасия МБОУ "Биликтуйская ООШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Чепель Данил МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 участник МЭ ВсОШ 

Воробьев  Матвей МБОУ "Новожилкинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Люшаков  Иван МБОУ "Новожилкинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Назарова Анастасия МБОУ "Новожилкинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Прохорова Евгения МБОУ "СОШ № 6" 9 участник МЭ ВсОШ 

Леухина Наталья МБОУ "Тельминская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Ермилова  Мария МБОУ "Белореченский лицей" 10 призёр МЭ ВсОШ 

Черноусова Дарина МБОУ "Белореченский лицей" 10 участник МЭ ВсОШ 

Понкратова Виолетта МБОУ "Новожилкинская СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Щербакова  Валерия МБОУ "Новожилкинская СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Гудыменко Вероника МБОУ "Белореченский лицей" 11 победитель МЭ ВсОШ 

Шиленкова Олеся МБОУ "Белореченская СОШ" 11 призёр МЭ ВсОШ 

Зайков Артём МБОУ "Белореченская СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Татаринова Карина МБОУ "Белореченский лицей" 11 участник МЭ ВсОШ 

Крюкова Елизавета МБОУ "Большееланская СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Дерюжинская Валерия МБОУ "Новожилкинская СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Радченко Виктория МБОУ "СОШ № 7" 11 участник МЭ ВсОШ 

1.4. География 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Демидко Кирилл МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Перевозняк  Максим  МБОУ "Белореченская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Блинникова Виктория МБОУ "Белореченский лицей" 7 участник МЭ ВсОШ 

Куклин Семён МБОУ "Белореченский лицей" 7 участник МЭ ВсОШ 

Лесничая  Милена МБОУ "Белореченский лицей" 7 участник МЭ ВсОШ 

Пашутина Арина МБОУ "Биликтуйская ООШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Трашков Матвей МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 7 участник МЭ ВсОШ 

Иванов Максим МБОУ "Новомальтинская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Панасенко Иван МБОУ "Тайтурская  СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Шураков Андрей МБОУ "Холмушинская ООШ" 7 участник МЭ ВсОШ 



Хайретдинов Рафаэль МБОУ "Белая СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Бортникова  Екатерина  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Лагунова  Полина  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Михалёва  Светлана  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Толстикова Екатерина  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Шубина Виктория МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Жукова Дарина МБОУ "Белореченский лицей" 8 участник МЭ ВсОШ 

Шишковская Алина МБОУ "Белореченский лицей" 8 участник МЭ ВсОШ 

Ушаков Алексей МБОУ "Биликтуйская ООШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Тухватулин Михаил МБОУ "Мальтинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Никифорова Вероника МБОУ "Новомальтинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Синькова Виктория МБОУ "Новомальтинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Щербакова Александра МБОУ "Новомальтинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Дмитриева Валерия МБОУ "Белая СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Зверев Александр МБОУ "Белая СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Зелент Ангелина МБОУ "Белореченский лицей" 9 участник МЭ ВсОШ 

Чехова Ульяна МБОУ "Белореченский лицей" 9 участник МЭ ВсОШ 

Иванцов Вячеслав МБОУ "Биликтуйская ООШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Дубровский Никита МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 участник МЭ ВсОШ 

Пестюрина Ника МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 участник МЭ ВсОШ 

Власов Анатолий МБОУ "Новожилкинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Картопольцев Константин МБОУ "Новожилкинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Еремина Елена МБОУ "Новомальтинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Иванова Анастасия  МБОУ "СОШ № 6" 9 участник МЭ ВсОШ 

Иванов Илья МБОУ "СОШ № 7" 9 участник МЭ ВсОШ 

Исаков Артём МБОУ "СОШ № 7" 9 участник МЭ ВсОШ 

Травников Егор МБОУ "Белореченский лицей" 10 участник МЭ ВсОШ 

Шеин Алексей МБОУ "Белореченский лицей" 10 участник МЭ ВсОШ 

Петрова Дарина МБОУ "Большееланская СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Куроленко Степан МБОУ "Новожилкинская СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Платонов Александр МБОУ "Новожилкинская СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Аверин  Юрий  МБОУ "Белореченская СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Стрелова Дарья МБОУ "Белореченский лицей" 11 участник МЭ ВсОШ 

Изотова Анастасия МБОУ "Большееланская СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Мартынов Андрей МБОУ "СОШ № 20"  11 участник МЭ ВсОШ 



 

1.5. Информатика и ИКТ 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Алтаева  Ксения  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Балушкин  Максим  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Зимин  Вадим  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Озеров  Виталий  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Первых  Илья МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Хлыстова  Виктория  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Китова Лиана МБОУ "Новожилкинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Нечаев Александр МБОУ "Новомальтинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Синькова Виктория МБОУ "Новомальтинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Шеин Алексей МБОУ "Белореченский лицей" 10 призёр МЭ ВсОШ 

1.6. История 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Быргазова  Вероника МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Гвоздевич  Злата МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Кобякова Валерия МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Плотников Даниил МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Черневич Кирилл МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Габидулина  Эвелина  МБОУ "Белореченский лицей" 7 участник МЭ ВсОШ 

Куклин Семен МБОУ "Белореченский лицей" 7 участник МЭ ВсОШ 

Хомякова Ксения МБОУ "Буретская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Ельцов Владислав МБОУ "СОШ № 20"  7 участник МЭ ВсОШ 

Панасенко Иван МБОУ "Тайтурская  СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Пеньков Никита МБОУ "Большееланская СОШ" 8 призёр МЭ ВсОШ 

Алтаева  Ксения МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Бортникова  Екатерина МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Витюгова  Таисия  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Лагунова  Полина  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Толстикова  Екатерина  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Шубина  Виктория  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Астахова Виктория МБОУ "Белореченский лицей" 8 участник МЭ ВсОШ 

Шишковская Алина МБОУ "Белореченский лицей" 8 участник МЭ ВсОШ 



Маркелова Диана МБОУ "Новожилкинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Климус Роман МБОУ "СОШ № 20"  8 участник МЭ ВсОШ 

Мордвинов Владимир МБОУ "СОШ № 20"  8 участник МЭ ВсОШ 

Дмитриева Валерия МБОУ "Белая СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Дубровский Никита МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 участник МЭ ВсОШ 

Михеев  Даниил  МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 участник МЭ ВсОШ 

Кривоносова  Анастасия МБОУ "СОШ № 20"  9 участник МЭ ВсОШ 

Иванова Анастасия МБОУ "СОШ № 6" 9 участник МЭ ВсОШ 

Коробейников Илья МБОУ "СОШ № 7" 9 участник МЭ ВсОШ 

Новик Екатерина МБОУ "Тайтурская  СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Чувардина Вероника МБОУ "Тайтурская  СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Невидомская  Снежана  МБОУ "Белореченская СОШ" 10 призёр МЭ ВсОШ 

Березин Тимофей МБОУ "Белая СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Короленко Егор МБОУ "Белая СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Нестеренко Любовь  МБОУ "Белая СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Шилова  Милана  МБОУ "Белореченская СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Петрученя Виктория МБОУ "Белореченский лицей" 10 участник МЭ ВсОШ 

Штефан Юлия МБОУ "Белореченский лицей" 10 участник МЭ ВсОШ 

Макуров Ярослав МБОУ "Новожилкинская СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Чертов  Сергей МБОУ "Новожилкинская СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Никифоров Алексей МБОУ "Новомальтинская СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Березовская Ксения МБОУ "Тайтурская  СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Скрипченко Карина МБОУ "Тайтурская  СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Аверин  Юрий  МБОУ "Белореченская СОШ" 11 призёр МЭ ВсОШ 

Рогова  Татьяна МБОУ "Белореченский лицей" 11 призёр МЭ ВсОШ 

Солдатова Вероника МБОУ "Буретская СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Семенов Владислав МБОУ "Новомальтинская СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Файзуллин Дамир  МБОУ "Белая СОШ" 6 победитель районная 

Кожевников Сергей МБОУ "Белая СОШ" 6 призёр районная 

Климов Семён МБОУ "Тельминская СОШ" 6 призёр районная 

Семедова София МБОУ "Белая СОШ" 6 участник районная 

Ситников Артём МБОУ "Белая СОШ" 6 участник районная 

Рехов Михаил МБОУ "Белореченский лицей" 6 участник районная 

 

 



1.7. Литература 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Габидулина Эвелина МБОУ "Белореченский лицей" 7 призёр МЭ ВсОШ 

Гвоздевич  Злата МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Кальней Дарья МБОУ "Белореченский лицей" 7 участник МЭ ВсОШ 

Геруцкая Елизавета МБОУ "Буретская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Ефременко Дарья МБОУ "Буретская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Трашков Матвей МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 7 участник МЭ ВсОШ 

Горовая Жанна МБОУ "Новожилкинская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Милюшина Сусанна МБОУ "Новомальтинская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Мартынова Ирина МБОУ "СОШ № 20"  7 участник МЭ ВсОШ 

Никитин Никита МБОУ "Холмушинская ООШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Казанович Юлия МБОУ "Белая СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Лавик Варвара МБОУ "Белая СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Власова Анна МБОУ "Белореченский лицей" 8 участник МЭ ВсОШ 

Чириченко Анна МБОУ "Белореченский лицей" 8 участник МЭ ВсОШ 

Шишковская Алина МБОУ "Белореченский лицей" 8 участник МЭ ВсОШ 

Ленская Анастасия МБОУ "Биликтуйская ООШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Потапова  Полина МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 8 участник МЭ ВсОШ 

Логинова Евгения МБОУ "Буретская СОШ" 9 призёр МЭ ВсОШ 

Клыш Ксения МБОУ "Белая СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Прокопьева Мария МБОУ "Белая СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Черношей Софья МБОУ "Белая СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Абдулина Виктория МБОУ "Белореченский лицей" 9 участник МЭ ВсОШ 

Муравьёв Дмитрий  МБОУ "Белореченский лицей" 9 участник МЭ ВсОШ 

Бурдак Дарья МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 участник МЭ ВсОШ 

Сафронова Полина МБОу "Белореченский лицей" 10 призёр МЭ ВсОШ 

Попцова Диана МБОУ "Белая СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Парыгина София МБОУ "Белореченский лицей" 11 победитель МЭ ВсОШ 

Усынкина Алина МБОУ "Белая СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Солдатова Вероника МБОУ "Буретская СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Духовникова Дарья МБОУ "Белореченский лицей" 5 призёр районная 

Дорофеев Владислав МБОУ "Белая СОШ" 5 участник районная 

Федоскин Илья МБОУ "Белая СОШ" 5 участник районная 



Зуева Милана МБОУ "Белореченский лицей" 5 участник районная 

Марковский Семён МБОУ "СОШ № 6" 5 участник районная 

Уразов  Артём  МБОУ "СОШ № 6" 5 участник районная 

Файзуллин Дамир МБОУ "Белая СОШ" 6 победитель районная 

Марковская  Валерия МБОУ "СОШ № 6" 6 участник районная 

Ситникова Анастасия МБОУ "Тайтурская  СОШ" 6 участник районная 

1.8. Литературное чтение 

Фамилия Имя 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Вишнягова Анастасия МБОУ "Белая СОШ" 4 победитель районная 

Бачин Глеб МБОУ "Белая СОШ" 4 призёр районная 

Шарафутдинова Алиса МБОУ "Белая СОШ" 4 призёр районная 

Ильюшина Алиса МБОУ "Новожилкинская СОШ" 4 призёр районная 

Авдеев Артём МБОУ "СОШ № 20"  4 призёр районная 

Павлова Арина МБОУ "СОШ № 6" 4 призёр районная 

Гальчанский Дмитрий МБОУ "Белая СОШ" 4 участник районная 

Дворянинова Валерия МБОУ "Белая СОШ" 4 участник районная 

Кошкина Эвелина МБОУ "Белая СОШ" 4 участник районная 

Кузнецова Анастасия МБОУ "Белая СОШ" 4 участник районная 

Семедова Самира МБОУ "Белая СОШ" 4 участник районная 

Кальней Валерия МБОУ "Белореченский лицей" 4 участник районная 

Колганова Александра МБОУ "Белореченский лицей" 4 участник районная 

Моловастая  Ольга МБОУ "Раздольинская СОШ" 4 участник районная 

Вейскербер Роман МБОУ "Тайтурская  СОШ" 4 участник районная 

1.9. Математика 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Перевозняк  Максим  МБОУ "Белореченская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Ситникова  Таисия  МБОУ "Белореченская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Кожевников Артём МБОУ "Белореченский лицей" 7 участник МЭ ВсОШ 

Новолодский Олег МБОУ "Белореченский лицей" 7 участник МЭ ВсОШ 

Пукало Александр МБОУ "Белореченский лицей" 7 участник МЭ ВсОШ 

Геруцкая Елизавета МБОУ "Буретская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Трашков Матвей МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 7 участник МЭ ВсОШ 

Дубенков Александр МБОУ "Новожилкинская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Осколков Илья МБОУ "Новожилкинская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 



Перфильева Вероника МБОУ "Новожилкинская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Васильева Дарья МБОУ "Раздольинская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Купин Вячеслав МБОУ "Белая СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Витюгова  Таисия  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Маркина  Анастасия  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Шубин  Сергей  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Шубина  Виктория  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Яковлев  Даниил  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Кудрявцев Роман МБОУ "Новожилкинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Маркелова Диана МБОУ "Новожилкинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Буданова Анна МБОУ "Новомальтинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Власов  Анатолий МБОУ "Новожилкинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Картопольцев Константин МБОУ "Новожилкинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Шеин  Алексей МБОУ "Белореченский лицей" 10 участник МЭ ВсОШ 

Луковникова Алина МБОУ "Белореченский лицей" 11 участник МЭ ВсОШ 

Минайленко Дмитрий МБОУ "Белореченский лицей" 11 участник МЭ ВсОШ 

Солдатова Вероника МБОУ "Буретская СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Веретнова Екатерина МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 11 участник МЭ ВсОШ 

Жданов   Аркадий МБОУ "Белореченский лицей" 4 победитель районная 

Семедова Самира МБОУ "Белая СОШ" 4 участник районная 

Сутурин Максим МБОУ "Белая СОШ" 4 участник районная 

Тушев Ярослав  МБОУ "Белая СОШ" 4 участник районная 

Цубиков Марк МБОУ "Белая СОШ" 4 участник районная 

Шерхунаев Егор МБОУ "Белая СОШ" 4 участник районная 

Эргашева  Ксения  МБОУ "Белореченский лицей" 4 участник районная 

Уразов Артём МБОУ "СОШ № 6" 5 победитель районная 

Гусейнова Айша МБОУ "Белая СОШ" 5 призёр районная 

Новиков  Денис  МБОУ "Белореченская СОШ" 5 призёр районная 

Духовникова Дарья  МБОУ "Белореченский лицей" 5 призёр районная 

Жилкин  Филипп  МБОУ "Белореченский лицей" 5 призёр районная 

Савушкин Савелий  МБОУ "Белореченский лицей" 5 призёр районная 

Тунденков Антон МБОУ "СОШ № 20"  5 призёр районная 

Аюшеев Алексей МБОУ "Белая СОШ" 5 участник районная 

Дорофеев Владислав МБОУ "Белая СОШ" 5 участник районная 

Федоскин Илья МБОУ "Белая СОШ" 5 участник районная 



Дьячков  Егор  МБОУ "Белореченская СОШ" 5 участник районная 

Косарчук Александра МБОУ "Белореченский лицей" 5 участник районная 

Дробышев Кирилл МБОУ "Белая СОШ" 6 участник районная 

Заболотских  Анастасия МБОУ "Белая СОШ" 6 участник районная 

Сагитов Ярослав  МБОУ "Белая СОШ" 6 участник районная 

Файзуллин Дамир МБОУ "Белая СОШ" 6 участник районная 

Евпат   Алексей МБОУ "Мальтинская СОШ" 6 участник районная 

Можаев  Алексей  МБОУ "Мальтинская СОШ" 6 участник районная 

Гаврилова Алиса МБОУ "СОШ № 20"  6 участник районная 

Искакова Полина МБОУ "Тайтурская  СОШ" 6 участник районная 

1.10. ОБЖ 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Шевелева Елена МБОУ "Большееланская СОШ" 7 призёр МЭ ВсОШ 

Михайлова Алёна МБОУ "Белореченский лицей" 8 победитель МЭ ВсОШ 

Федотов  Захар МБОУ "Белореченский лицей" 8 победитель МЭ ВсОШ 

Ващенко Вероника МБОУ "Белореченский лицей" 8 призёр МЭ ВсОШ 

Мухачева Валерия МБОУ "Белореченский лицей" 8 призёр МЭ ВсОШ 

Тюньков Александр МБОУ "Белореченский лицей" 8 призёр МЭ ВсОШ 

Мосикян Софья МБОУ "Большееланская СОШ" 8 призёр МЭ ВсОШ 

Лунёва  Ирина МБОУ "Новожилкинская СОШ" 8 призёр МЭ ВсОШ 

Петрова Мария МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Маркелова  Диана  МБОУ "Новожилкинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Поляков Лев МБОУ "Белореченский лицей" 9 победитель МЭ ВсОШ 

Спиридонов  Кирилл МБОУ "Белореченский лицей" 9 победитель МЭ ВсОШ 

Жилкин Дмитрий МБОУ "Большееланская СОШ" 9 победитель МЭ ВсОШ 

Черных Юлия МБОУ "Большееланская СОШ" 9 победитель МЭ ВсОШ 

Коренев Константин МБОУ "Белореченский лицей" 9 призёр МЭ ВсОШ 

Чехова Ульяна МБОУ "Белореченский лицей" 9 призёр МЭ ВсОШ 

Дубровский Никита МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 призёр МЭ ВсОШ 

Бельская Ольга МБОУ "СОШ № 20"  9 призёр МЭ ВсОШ 

Никишкина Арина МБОУ "СОШ № 20"  9 призёр МЭ ВсОШ 

Ягодина Дарья МБОУ "Белореченская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Панова Татьяна МБОУ "Буретская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Пшенина Мария МБОУ "Белореченский лицей" 10 победитель МЭ ВсОШ 



Травников Егор  МБОУ "Белореченский лицей" 10 победитель МЭ ВсОШ 

Поляковский  Ростислав МБОУ "Белореченский лицей" 10 призёр МЭ ВсОШ 

Черноусова Дарина МБОУ "Белореченский лицей" 10 призёр МЭ ВсОШ 

Хаснулина София МБОУ "Большееланская СОШ" 10 призёр МЭ ВсОШ 

Чертов Сергей МБОУ "Новожилкинская СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Орехов Иван МБОУ "Большееланская СОШ" 11 победитель МЭ ВсОШ 

Рыжих Анжелика МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 11 призёр МЭ ВсОШ 

Хатылёв Иван МБОУ "СОШ № 7" 11 призёр МЭ ВсОШ 

Шиленкова Олеся МБОУ "Белореченская СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

1.11. Обществознание 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Платонова Марина МБОУ "Белая СОШ" 7 призёр МЭ ВсОШ 

Хренова Алина МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Чуракова Ольга МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Габидулина Эвелина МБОУ "Белореченский лицей" 7 участник МЭ ВсОШ 

Кальней  Дарья  МБОУ "Белореченский лицей" 7 участник МЭ ВсОШ 

Евтеев Александр МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 7 участник МЭ ВсОШ 

Алтаева  Ксения МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Пеньков Никита МБОУ "Большееланская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Лежнина Анна МБОУ "СОШ № 7" 8 участник МЭ ВсОШ 

Бурдак  Дарья МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 победитель МЭ ВсОШ 

Клыш Ксения МБОУ "Белая СОШ" 9 призёр МЭ ВсОШ 

Кмитович Софья МБОУ "Белореченский лицей" 9 призёр МЭ ВсОШ 

Логинова Евгения МБОУ "Буретская СОШ" 9 призёр МЭ ВсОШ 

Пестюрина Ника МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 призёр МЭ ВсОШ 

Косякова Юлия МБОУ "Буретская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Ромих Кристина МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 участник МЭ ВсОШ 

Власов Анатолий МБОУ "Новожилкинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Тарасова Полина МБОУ "СОШ № 20"  9 участник МЭ ВсОШ 

Шиловская Анжелика МБОУ "СОШ № 20"  9 участник МЭ ВсОШ 

Штефан Юлия МБОУ "Белореченский лицей" 10 призёр МЭ ВсОШ 

Губанова Арина МБОУ "Белая СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Иткулова Есения МБОУ "Белая СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Короленко Егор МБОУ "Белая СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 



Попцова Диана МБОУ "Белая СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Пшенина  Мария МБОУ "Белореченский лицей" 10 участник МЭ ВсОШ 

Лизунина Алина МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 10 участник МЭ ВсОШ 

Велюго Илья МБОУ "СОШ № 7" 10 участник МЭ ВсОШ 

Акимова Анастасия МБОУ "Белая СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Субботина Александра МБОУ "Белая СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Луковникова Алина МБОУ "Белореченский лицей" 11 участник МЭ ВсОШ 

Шмидт Виктория МБОУ "Белореченский лицей" 11 участник МЭ ВсОШ 

Солдатова Вероника МБОУ "Буретская СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Шульц Милена МБОУ "Мальтинская СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Веретнова Екатерина МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 11 участник МЭ ВсОШ 

Гаврищук Анастасия МБОУ "СОШ № 20"  11 участник МЭ ВсОШ 

Кириченко Анастасия МБОУ "СОШ № 20"  11 участник МЭ ВсОШ 

Трегубов Дмитрий  МБОУ "СОШ № 20"  11 участник МЭ ВсОШ 

Радченко Виктория МБОУ "СОШ № 7" 11 участник МЭ ВсОШ 

1.12. Окружающий мир 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Грибова Алина МБОУ "Белореченский лицей" 4 победитель районная 

Бачин Глеб МБОУ "Белая СОШ" 4 призёр районная 

Дворянинова Валерия МБОУ "Белая СОШ" 4 призёр районная 

Жданов Аркадий МБОУ "Белореченский лицей" 4 призёр районная 

Кириллов Артём МБОУ "Большееланская СОШ" 4 призёр районная 

Непомнящий Роман МБОУ "Большееланская СОШ" 4 призёр районная 

Пономарев Владислав МБОУ "Тайтурская  СОШ" 4 призёр районная 

Павлова Валентина МБОУ "Биликтуйская ООШ" 4 участник районная 

Пермина Александра  МБОУ "Биликтуйская ООШ" 4 участник районная 

Павлова  Лия МБОУ "Тайтурская  СОШ" 4 участник районная 

1.13. Право 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Никишкина  Арина МБОУ "СОШ № 20"  9 участник МЭ ВсОШ 

Штефан Юлия МБОУ "Белореченский лицей" 10 участник МЭ ВсОШ 

Лизунина  Алина МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 10 участник МЭ ВсОШ 

Гаврищук  Анастасия МБОУ "СОШ № 20"  11 участник МЭ ВсОШ 

 



1.14. Русский язык 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Платонова Марина МБОУ "Белая СОШ" 7 победитель МЭ ВсОШ 

Гвоздевич Злата МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Добрачёва Оксана МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Кобякова  Валерия МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Плотников Даниил МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Ефременко Дарья МБОУ "Буретская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Кривороткина Аграфена МБОУ "Мальтинская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Аксенова  Виктория МБОУ "Новожилкинская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Панасенко Иван МБОУ "Тайтурская  СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Блинникова Виктория  МБОУ" Белореченский лицей" 7 участник МЭ ВсОШ 

Евсюкова Елизавета МБОУ "Белая СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Казанович Юлия МБОУ "Белая СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Кудрявцева  Екатерина МБОУ "Новожилкинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Черноярова Лилия МБОУ "Новожилкинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Буданова Анна МБОУ "Новомальтинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Исмаилова Дарья МБОУ "Новомальтинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Плужникова Светлана МБОУ "Новомальтинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Дятлова  Мария  МБОУ "Тельминская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Третьякова Алина МБОУ "Белая СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Скурат Татьяна МБОУ "Большееланская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Округин Юрий МБОУ "Новожилкинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Кмитович Софья МБОУ" Белореченский лицей" 9 участник МЭ ВсОШ 

Ботвинкина Диана МБОУ "Белая СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Нестеренко  Любовь МБОУ "Белая СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Попцова  Диана МБОУ "Белая СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Сластных Татьяна МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 10 участник МЭ ВсОШ 

Томилина Валерия МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 10 участник МЭ ВсОШ 

Понкратова  Виолетта МБОУ "Новожилкинская СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Щербакова Валерия МБОУ "Новожилкинская СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Скрипченко Карина МБОУ "Тайтурская  СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Травников Егор МБОУ" Белореченский лицей" 10 участник МЭ ВсОШ 

Штефан Юлия МБОУ" Белореченский лицей" 10 участник МЭ ВсОШ 



Татаринова Карина МБОУ" Белореченский лицей" 11 победитель МЭ ВсОШ 

Гудыменко Вероника МБОУ" Белореченский лицей" 11 призёр МЭ ВсОШ 

Демихова Екатерина МБОУ "Белая СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Усынкина Алина МБОУ "Белая СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Солдатова Вероника МБОУ "Буретская СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Веретнова Екатерина МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 11 участник МЭ ВсОШ 

Гаврищук Анастасия МБОУ "СОШ № 20"  11 участник МЭ ВсОШ 

Кириченко Анастасия МБОУ "СОШ № 20"  11 участник МЭ ВсОШ 

Быргазова Евгения МБОУ "Тайтурская  СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Шевелёва Дарья МБОУ "Тельминская СОШ" 11 участник МЭ ВсОШ 

Грибова Алина МБОУ "Белореченский лицей" 4 победитель районная 

Дворянинова  Валерия МБОУ "Белая СОШ" 4 призёр районная 

Кузнецова Анастасия МБОУ "Белая СОШ" 4 призёр районная 

Павлова Валентина МБОУ "Биликтуйская ООШ" 4 призёр районная 

Тугарина Евгения МБОУ "Большееланская СОШ" 4 призёр районная 

Авдеев  Артём МБОУ "СОШ № 20"  4 призёр районная 

Бабкина  Ирина МБОУ "СОШ № 20"  4 призёр районная 

Иванова Мария МБОУ "СОШ № 6" 4 призёр районная 

Павлова Арина МБОУ "СОШ № 6" 4 призёр районная 

Громов Захар МБОУ "Тайтурская  СОШ" 4 призёр районная 

Дроздов Константин МБОУ "Тайтурская  СОШ" 4 призёр районная 

Пономарёв Владислав  МБОУ "Тайтурская  СОШ" 4 призёр районная 

Преловская Мария МБОУ "Тельминская СОШ" 4 призёр районная 

Мешкова Кристина МБОУ "Белореченский лицей" 4 участник районная 

Юдина Софья МБОУ "Новожилкинская СОШ" 4 участник районная 

Кузнецова Арина МБОУ "Тельминская СОШ" 4 участник районная 

Сергеева  Софья МБОУ "Тельминская СОШ" 4 участник районная 

Дорофеев Владислав МБОУ "Белая СОШ" 5 призёр районная 

Амбросимов Кирилл МБОУ "Белая СОШ" 5 участник районная 

Шаров Сергей МБОУ "Белая СОШ" 5 участник районная 

Косарчук Александра МБОУ "Белореченский лицей" 5 участник районная 

Бакирова  Таисия  МБОУ "Тайтурская  СОШ" 5 участник районная 

Кожевников Сергей МБОУ "Белая СОШ" 6 победитель районная 

Артеменко Кирилл МБОУ "Белая СОШ" 6 участник районная 

Дрожжжина Нелли МБОУ "Белореченский лицей" 6 участник районная 



Лапина  Софья МБОУ "Тайтурская  СОШ" 6 участник районная 

Мешкова  Елена  МБОУ "Холмушинская ООШ" 6 участник районная 

Скобелев Иван МБОУ «Белая СОШ» 6 участник районная 

Файзуллин Дамир МБОУ «Белая СОШ» 6 призёр районная 

1.15. Технология 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Геруцкая Елизавета МБОУ "Буретская СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Дубынина Алиса МБОУ "Новожилкинская СОШ" 8 победитель МЭ ВсОШ 

Рыбников Вадим МБОУ "СОШ № 20"  8 участник МЭ ВсОШ 

Дубровский Никита МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 победитель МЭ ВсОШ 

Шарипов Абулфайз МБОУ "Буретская СОШ" 9 призёр МЭ ВсОШ 

1.16. Физика 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Гливка Евгений МБОУ "Белая СОШ" 7 участник МЭ ВсОШ 

Валянин  Егор МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 7 участник МЭ ВсОШ 

Ельцов  Владислав МБОУ "СОШ № 20"  7 участник МЭ ВсОШ 

Витюгова   Таисия  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Федотов Захар МБОУ "Белореченский лицей" 8 участник МЭ ВсОШ 

Зверев Александр МБОУ "Белая СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

 Визгалова  Олеся  МБОУ "Белореченская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Плеснев  Максим  МБОУ "Белореченская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Люшаков  Иван МБОУ "Новожилкинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Назарова  Анастасия  МБОУ "Новожилкинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Стремлина Вероника МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 10 участник МЭ ВсОШ 

Власов Иван МБОУ "СОШ № 20"  10 участник МЭ ВсОШ 

Пострегань Герман МБОУ "Тайтурская  СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Минайленко Дмитрий МБОУ "Белореченский лицей" 11 участник МЭ ВсОШ 

 

1.17. Физическая культура 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Шевелева Елена МБОУ "Большееланская СОШ" 7 победитель МЭ ВсОШ 

Кушнир Алина МБОУ "Белореченский лицей" 7 призёр МЭ ВсОШ 

Лыткина  Елизавета МБОУ "Белореченский лицей" 7 участник МЭ ВсОШ 



Усатенко Валентина МБОУ "СОШ № 20"  7 участник МЭ ВсОШ 

Михайлова Алёна МБОУ "Белореченский лицей" 8 победитель МЭ ВсОШ 

Гудков  Семён  МБОУ "Тельминская СОШ" 8 победитель МЭ ВсОШ 

Мухачева Валерия МБОУ "Белореченский лицей" 8 призёр МЭ ВсОШ 

Елекбаев Егор МБОУ "Тайтурская  СОШ" 8 призёр МЭ ВсОШ 

Огарков Ярослав МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Филипчук Софья МБОУ "Белореченский лицей" 8 участник МЭ ВсОШ 

Залужьева Юлия МБОУ "Большееланская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Рудых  Андрей МБОУ "СОШ № 6" 8 участник МЭ ВсОШ 

Лукьянец Алексей МБОУ "Белая СОШ" 9 победитель МЭ ВсОШ 

Хайрзаманова Яна МБОУ "Белая СОШ" 9 победитель МЭ ВсОШ 

Павлова Лидия МБОУ "Белореченская СОШ" 9 призёр МЭ ВсОШ 

Косякова Юлия МБОУ "Буретская СОШ" 9 призёр МЭ ВсОШ 

Осадченко Ярослав МБОУ "СОШ № 20"  9 призёр МЭ ВсОШ 

Коробейников     Илья   МБОУ "СОШ № 7" 9 призёр МЭ ВсОШ 

Машков Максим МБОУ "Белая СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Судаков Александр МБОУ "Белореченская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Журавлёва Карина МБОУ "Мальтинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Дубровский Никита МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 участник МЭ ВсОШ 

Картопольцев Константин МБОУ "Новожилкинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Киселева Дарья  МБОУ "Новожилкинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Шиловская Анжелика МБОУ "СОШ № 20"  9 участник МЭ ВсОШ 

Говорчук Артём МБОУ "Тайтурская  СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Ермолин Кирилл МБОУ "Тайтурская  СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Сурков Иван МБОУ "Тайтурская  СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Яковлева Полина МБОУ "Тайтурская  СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Белоусова Анна МБОУ "Белореченская СОШ" 10 победитель МЭ ВсОШ 

Куроленко Степан МБОУ "Новожилкинская СОШ" 10 победитель МЭ ВсОШ 

Парфентьева Дарья МБОУ "Белая СОШ" 10 призёр МЭ ВсОШ 

Шариков Иван МБОУ "Белая СОШ" 10 призёр МЭ ВсОШ 

Поляковский  Ростислав МБОУ "Белореченский лицей" 10 призёр МЭ ВсОШ 

Соловьева Татьяна МБОУ "Белая СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Филиппов Максим МБОУ "СОШ № 20"  10 участник МЭ ВсОШ 

Дедюро Инга МБОУ "Тайтурская  СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Округин Сергей МБОУ "Белореченская СОШ" 11 победитель МЭ ВсОШ 



Солдатова Вероника МБОУ "Буретская СОШ" 11 победитель МЭ ВсОШ 

Орехов Иван МБОУ "Большееланская СОШ" 11 призёр МЭ ВсОШ 

Шишкина  Олеся  МБОУ "Тельминская СОШ" 11 призёр МЭ ВсОШ 

Дяконов Тимофей МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 11 участник МЭ ВсОШ 

 

1.18. Химия 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

 Бортникова  Екатерина  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Озеров  Виталий  МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Складчиков Александр МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 8 участник МЭ ВсОШ 

Черепанова  Анфиса МБОУ "Новожилкинская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Абдулина Виктория МБОУ "Белореченский лицей" 9 участник МЭ ВсОШ 

Ермилова  Мария МБОУ "Белореченский лицей" 9 участник МЭ ВсОШ 

Алексеева Виктория МБОУ "Буретская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Герасимов Никита МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 участник МЭ ВсОШ 

Дубровский  Никита МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 участник МЭ ВсОШ 

Нечаева Кристина МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 9 участник МЭ ВсОШ 

Картопольцев Константин МБОУ "Новожилкинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Люшаков Иван МБОУ "Новожилкинская СОШ" 9 участник МЭ ВсОШ 

Понкратова Виолетта МБОУ "Новожилкинская СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Щербакова Валерия МБОУ "Новожилкинская СОШ" 10 участник МЭ ВсОШ 

Татаринова Карина МБОУ "Белореченский лицей" 11 участник МЭ ВсОШ 

 

1.19. Экология 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Озеров Виталий МБОУ "Белореченская СОШ" 8 участник МЭ ВсОШ 

Приходько Яна МБОУ "Белореченская СОШ" 10 призёр МЭ ВсОШ 

Черноусова Дарина МБОУ "Белореченский лицей" 10 участник МЭ ВсОШ 

Стремлина Вероника  МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 10 участник МЭ ВсОШ 

Томилина Валерия МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 10 участник МЭ ВсОШ 

 

1.20. Экономика 

Фамилия Имя 
Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Класс 

обучения 
Статус 

Вид 

олимпиады 

Валянин Егор МБОУ "Мишелёвская СОШ № 19" 7 участник МЭ ВсОШ 




